ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 12 năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện các Nghị quyết của Quốc hội

về mở rộng việc áp dụng Nghị quyết số 170/2024/QH15 để tháo gỡ vướng

mắc đối với các dự án, đất đai trong kết luận thanh tra, kiểm tra, bản án;

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

Thực hiện Công điện số 2561/CĐ-VPCP ngày 28/12/2025 của Văn phòng

Chính phủ về Hội nghị quán triệt, triển khai thực hiện các Nghị quyết của Quốc

hội về mở rộng việc áp dụng Nghị quyết số 170/2024/QH15 để tháo gỡ vướng

mắc đối với các dự án, đất đai trong kết luận thanh tra, kiểm tra, bản án; Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, UBND tỉnh trân

trọng kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy (có giấy mời riêng);

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh;

- Thủ trưởng các Sở, ngành: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Dân

tộc và Tôn giáo, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Công Thương, Văn hoá,

Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Thời gian: từ 08 giờ, ngày 30/12/2025 (thứ Ba).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

4. Phân công chuẩn bị

a) Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở

Nông nghiệp và Môi trường, các cơ quan liên quan:

- Dự thảo Báo cáo tóm tắt của UBND tỉnh về tình hình thực hiện các

Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025; phương

hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Dự thảo phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh theo yêu cầu tại Công văn số

10325/VP-TH ngày 28/02/2025 của Văn phòng UBND tỉnh, trong đó bổ sung

các nội dung liên quan đến việc giải quyết các dự án khó khăn, vướng mắc theo

2

Ban Chỉ đạo 751;

- Dự thảo Báo cáo của UBND tỉnh về việc rà soát và đề xuất giải pháp xử

lý cụ thể các dự án khó khăn, vướng mắc theo Ban Chỉ đạo 751;

Các nội dung hoàn thành, trình UBND tỉnh trước 15h ngày 29/12/2025.

b) Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn,

Trung tâm Thông tin (Văn phòng UBND tỉnh) chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật đảm

bảo cho cuộc họp trực tuyến.

c) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, công tác lễ tân, cập nhật

tài liệu trên hệ thống máy tính phục vụ Hội nghị.

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và PT-TH tỉnh (đưa tin);

- Viễn thông Lạng Sơn ;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, TH (ĐTK).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-12-29T10:28:53+0700

		2025-12-29T10:28:53+0700

		2025-12-29T10:28:53+0700

		2025-12-29T10:30:31+0700